[image: ]
 Российская Федерация
Новгородская область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УГЛОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКУЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Регламент работы Совета депутатов Угловского городского  поселения, утвержденный решением Совета депутатов Угловского городского  поселения от 16.12.2009г №168
Принято Советом депутатов
Угловского городского поселения  01.03.2021 года
Совет депутатов Угловского городского поселения
РЕШИЛ:
        1. Внести изменения в Регламент работы Совета депутатов Угловского городского поселения, утвержденный решением Совета депутатов                   Угловского городского  поселения от 16.12.2009г №168 дополнив пункт 4  статьи 20. «Порядок рассмотрения проектов Решений Советом депутатов» пунктом 4.1. и 4.2  с текстом следующего содержания:
  «4.1. Каждый депутат Совета депутатов голосует лично.»
  «4.2. Депутат Совета депутатов, отсутствующий на заседании Совета депутатов по уважительной причине, имеет право проголосовать по конкретным вопросам, принимаемым открытым голосованием. При этом голосование считается правомочным, если депутат Совета депутатов до заседания Совета депутатов подал председательствующему в письменном виде свое заявление по конкретному вопросу повестки дня с указанием варианта своего волеизъявления по нему: «за», «против» или «воздержался». Данное заявление, подписанное лично депутатом Совета депутатов, зачитывается председательствующим и учитывается при определении результатов голосования. Письменное заявление приобщается к протоколу заседания Совета депутатов».
          2. Пункт 6 статьи 22 «Порядок принятия решений Совета депутатов» изложить в следующей редакции:
«6. Решения Совета депутатов, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования в бюллетене «Официальный вестник Угловского городского поселения».
            3. Пункт 10 статьи 22 «Порядок принятия решений Совета депутатов» изложить в следующей редакции:
«10. Решения Совета депутатов оформляются в течение пяти рабочих дней. О решениях Совета Угловского городского поселения население информируется в бюллетене  «Официальный вестник Угловского городского поселения и иных средствах массовой информации».
           4. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Угловского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Угловского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель  Совета депутатов
Угловского городского поселения  С.Ю.Жданов

01.03.2021 года
№ 25

Глава городского поселения  А.В. Стекольников

image1.wmf